АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020

              г. Енисейск                                         № 377-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 20.06.2016 № 322-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Енисейского района от 20.06.2016 № 322-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее – Регламент) следующие изменения:

 1) пункт 1.2. Регламента дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры";
2) абзац второй подпункта 1.3.6 пункта 1.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.3.6. Адрес электронной почты Управления: enruo@en-edu.ru»;
3) пункт 2.6 Регламента дополнить подпунктами «7», «8» следующего содержания:

«7) страховой номер индивидуального лицевого счета;

8) документы, подтверждающие родство и факт проживания детей (братьев и (или) сестёр) в одной семье и их общее место жительства».»
4) раздел 2 Регламента дополнить пунктом «2.17» следующего содержания:
«2.17. Руководитель образовательного учреждения издает приказ о зачислении ребенка в образовательное учреждение  в течение трех рабочих дней после заключения договора. Приказ в трехдневный срок после издания размещается на информационном стенде образовательного учреждения. На официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет размещаются реквизиты приказа, наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в указанную возрастную группу.

После издания приказа ребенок снимается с учета детей, нуждающихся в предоставлении места в образовательном учреждении, в порядке предоставления государственной и муниципальной услуги.»;
5) приложение № 1 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и полежит размещению  на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района

                                                          А.В. Кулешов
Приложение к  постановлению администрации Енисейского района Красноярского края
от   24.04.2020 № 377-п
Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Список муниципальных образовательных учреждений Енисейского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Адрес
	Телефон
(код                    8(39195)
	Адрес электронной почты
	Адрес сайта

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Абалаковский детский сад № 1 Солнышко»
	663141                   с. Абалаково,            ул. Нефтянников, 15
	78-5-46
	detsadabalakovo@mail.ru
	http://abalakovodetsad.ru/

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Высокогорский детский сад № 2
	663145                  пос. Высокогорский ул.Мира, 4

	lyuda.mihalewa@yandex.ru
	http://mboudod2.ucoz.ru/

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ярцевский детский сад № 3»
	663170              с.Ярцево,            ул. Кирова, 86
	63-3-67
	yarsad3@yandex.ru
	http://mkdou3.en-edu.ru/

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Озерновский детский сад № 6»
	663180             с.Озерное, ул.Ленинградская, 56
	71-2-85
	iss.stavnichay@mail.ru
	http://ozerds6.en-edu.ru/

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Верхнепашинский детский сад № 8»
	663148                       с. Верхнепашино, ул. Советская, 41
	72-1-65
	verh_ds@mail.ru
	http://verhds8.en-edu.ru/

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новокаргинский детский сад № 20»
	663140              пос. Новокаргино, ул. Строительная, 26а
	70-2-30
	sadkargino20@mail.ru
	http://mkdou20.en-edu.ru/

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подтесовский детский сад № 28»
	663168              пос. Подтесово, пер. Октябрьский, 5
	60-5-40
	yekaterina.kurbatowa76@yandex.ru
	http://podtesovodou28.ru/

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подтесовский детский сад № 29»
	663168 пос.Подтесово, ул.Талалихина, 7
	60-7-56
	olga_trofimova_1953@mail.ru
	http://podtesds29.ru/

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Абалаковская средняя общеобразовательная школа № 1»
	663141                             д.Абалаково, ул.Заречная, 20
	78-6-36
	abalakovomoycosh@mail.ru
	http://abalakovo.ru/

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Епишинская основная общеобразовательная школа № 6»
	663144 с.Епишино, ул.Мира, 8
	66-1-28
	epmoy6@yandex.ru
	http://epishino.ucoz.ru/

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 7»
	663145 пос.Высокогорский, ул.Набережная, 8
	2-45-36
	Visokogorsk7@yandex.ru
	http://zarechie2009.narod.ru/

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Потаповская средняя общеобразовательная школа №  8 имени кавалера ордена «за заслуги перед отечеством IV степени с мечами» Василия Анатольевича Паукова» »
	663169 с.Потапово, ул.Административная, 4
	75-2-11
	Leks822@rambler.ru
	http://school8.en-edu.ru/

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Плотбищенская средняя общеобразовательная школа № 9»
	663180                              с.Плотбище, пер.Школьный, 1
	73-2-33
	plotb.school9@mail.ru
	http://plotbishe9.ucoz.ru/

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Кемская средняя общеобразовательная школа № 10»
	663143                 с.Усть-Кемь,      ул. Енисейская, 2
	77-2-18, 77-2-41
	ustkem@mail.ru
	http://ustkem.ru/

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шапкинская средняя общеобразовательная школа № 11 им.Героя Российской Федерации Боровикова В.В.»
	663149 п.Шапкино, ул.Мира, 11
	8-983-149-56-64
	shap_shkol_11@mail.ru
	http://shcool11.en-edu.ru/

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Майская средняя общеобразовательная школа № 15»
	663173  с.Майское, ул.Школьная, 1

	maysk15@mail.ru
	http://shcool15.en-edu.ru/

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Подгорновская средняя общеобразовательная школа № 17»
	663154 с.Подгорное, ул.Молодежная, 7
	71-1-07
	shool17@pochta.ru
	http://goraschool17.ucoz.ru/

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Погодаевская средняя общеобразовательная школа № 18»
	663157 с.Погодаево, ул.Гагарина, 24
	79-2-13
	Pogodaevo@yandex.ru
	http://xn--18-6kcidgi2ebed.xn--p1ai/

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Питская основная общеобразовательная школа № 19»
	663161                 с.Усть-Пит, ул.Лесная, 10
	74-2-78
	Gal195@yandex.ru
	http://ust-pit19.en-edu.ru/

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривлякская  средняя общеобразовательная школа № 3»
	663172,                            п.Кривляк, ул.Рабочая,5
	73-1-31
	kriwskool_3@mail.ru
	 http://shcool3.en-edu.ru

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоназимовская  средняя общеобразовательная школа № 4»
	663164,                 п. Новоназимово, ул.Центральная,51
	73-1-14
	n-nazimovosch4@rambler.ru
	http://novonazimovo.ucoz.net/

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Озерновская средняя общеобразовательная школа № 47»
	663180 с. Озерное, ул. Ленинградская, 48
	7-12-88
	School47-ozer@yandex.ru
	http://www.school47ozer.ru